
(líp (q

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje
se sídlem v Hradci Králové

SP. zn.: S-KHSHK 03842/2024/9

Č.j.: KHSHK 14929/2024/HOK.RK/Li
V Rychnově n. Kn. dne 29. dubna 2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen „KHS”), jako
správní orgán příslušný podle 82a odst. 1 písm. a) zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví
a o změněněkterýchsouvisejících zákonů, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „zákon”), vydává
postupemdle 171 až174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněnípozdějších předpisů, za použití
94a odst. 1 zákona, pro koupací sezónu2024 tento monitorovací kalendář:

MONITOROVACÍ KALENDÁŘ
KOUPACÍ SEZÓNA 2024

Přírodní koupaliště na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu koupání
provozovatel:

Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod: Dachova u Hořic
Ukazatel

Escherichia coli
intestinální enterokok
znečištění od ad
řírodní znečištění
růhlednost

vodní květ
smice
chloro I-a
mikrosko ic

'

obraz

27.5.

_1_

10.6. 24.6.

-1-

8.7.
Datum
22.7. 5.8. 19.8.

Četnosta rozsah rozložení odběrů vzorků vod: Stříbrn' bník Malšova Lhota
Ukazatel

Escherichia coli
intestinální enterokok
znečištění od ad
řírodní znečištění
růhlednost

vodní květ
sinice
chloro I-a
mikrosko ick obraz

10.6.

-1-

24.6. 8.7. 22.7.
Datum
5.8.

_1_

19.8.

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/I, 501 Ol Hradec Králové,
tel.: 495 058 1 1 1, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, vyww.khshk.cz

územnípracoviště Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 516 Ol Rychnov nad Kněžnou, telefon 494 339 041

Strana I (celkem 4)



Četnosta rozsah rozložení odběrů vzorků vod:
Ukazatel

3.6.

Escherichia coli
intestinální enterokok
znečištění od ad
řírodní znečištění
růhlednost

vodní květ
sinice
chloro I-a
mikrosko ic obraz

17.6.

WAKE ark Plačice

Datum
15.7. 29.7. 12.8. 26.8.

Četnosta rozsah rozložení odběrů vzorků vod: Trutnov - Dolce ark
Ukazatel

17.6.
Escherichia coli
intestinální enterokok
znečištění od ad
řírodní znečištění

růhlednost
vodní květ
sinice
chloro I-a
mikrosko ick obraz

1.7.
Datum

15.7. 12.8.29.7. 26.8.

Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod: Vrchlabí — Ve•s lach
Ukazatel

17.6.

Escherichia coli
intestinální enterokok
znečištění od ad
řírodní znečištění
růhlednost

vodní květ
sinice
chloro I-a
mikrosko ick '

obraz

1.7. 15.7. 29.7.
Datum
12.8. 26.8.

Místa odběrů vzorků vody z dalších povrchových vod ke koupání v Královéhradeckém kraji:

VN Rozkoš — Velká Jesenice

Oborský rybník

Četnosta rozsah rozložení odběrů vzorků vod: VN Rozkoš — Velká Jesenice, Obors
Ukazatel

27.5.

Escherichia coli
intestinální enterokok
znečištění od ad
řírodní znečištění

růhlednost
vodní květ
sinice
chloro I-a
mikrosko ick '

obraz

10.6. 24.6.
Datum
22.7. 19.8.

bník

2.9.

„+” znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje, „
stanovovat

znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/I, 501 Ol Hradec Králové,
tel.: 495 058 1 11, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz

územnípracoviště Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 516 Ol Rychnov nad Kněžnou, telefon 494 339 041
Strana 2 (celkem 4)



Ve výšeuvedených přírodních koupalištích na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu koupání
provozovatel a v dalších povrchových vodách ke koupáníse při překročení limitů I. stupně pro výskpt
sinic podle S 10 odst. 2 vphláškp č. 238/2011 Sb.. o stanovení hygienických požadavků na koupaliště,
saunp a hpgienické limitp písku v pískovištích venkovních hracích ploch, ve zněnípozdějších předpisů
(dále ien „ vphláška”), se zvvšuie četnost vzorkování na 1x za 5 až9 dnů.

Odůvodnění

KHS vydává na základě zmocněnípodle 82a odst. 1 písm. a) zákona v souladu s pravidly monitorování
podle 4 a 5 vyhlášky, monitorovací kalendář přírodních koupališť a dále pro další povrchové vody ke
koupání, jejichž orientační seznam je uveden v seznamu Ministerstva zdravotnictví podle 6g zákona.

Provozovatelé, na které se bude monitorovací kalendář vztahovat, budou monitorovat jakost vody ke
koupání podle 6a odst. 1 písm. b) zákona a plnit další povinnosti podle 6c zákona vztahující se
k přírodním koupalištím v četnosti a rozsahu ukazatelů a v termínu podle monitorovacího kalendáře a

v monitorovacích místech podle provozního řádu [S 6c odst. 1 písm. f)].

V souladu s 82a odst. 1 písm. b) a d) zákona můžeorgánochrany veřejného zdraví v případě vzniku
výjimečné situace rozhodnout o pozastavení monitorovacího kalendáře a jeho pokračování, nařídit
odběr a vyšetření dodatečného vzorku vody ke koupání.

Návrh opatření obecné povahy byl dne 8. března 2024 vyvěšen na úředních deskách v sídle KHS a na
jejich územních pracovištích, zveřejněnzpůsobem umožňující dálkový přístup a téhož dne dále zaslán

obecním úřadům v obcích, jejichž správních obvodů se má opatření obecné povahy týkat. Součástí
návrhu opatření obecné povahy byla výzvak uplatnění připomínek a námitek včetně data a místa
veřejného projednání. Veřejné projednání se konalo dne 27. března 2024 v sídle KHS. Proti návrhu
opatření obecné povahy nebyly podány žádné připomínky ani námitky.

Poučení
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (S 173 odst. 2 správního řádu). V souladu
s 94a odst. 1 zákona nabývá opatření obecné povahy účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení
veřejnévyhlášky v sídle KHS.

Ing. Martin Libotovský
ředitel odboru hygieny obecné a komunální

Vyvěšeno v sídle KHS dne: 29. dubna 2024

Sejmuto dne: 14. května 2024

Záznam o účinnosti: Toto opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne: 14. května 2024

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/I, 501 Ol Hradec Králové,
tel.: 495 058 1 11, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz

územnípracoviště Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, telefon 494 339 041
Strana 3 (celkem 4)



Zasílá se do datové schránky:
Magistrát města Hradec Králové

Městskýúřad Jičín
Městský úřad Hořice

Městskýúřad Náchod
Městskýúřad Nové Město nad Metují
Městský úřad Česká Skalice

Městskýúřad Trutnov
Městskýúřad Vrchlabí
Obecní úřad Nahořany
Obecní úřad Velká Jesenice
Obecní úřad Provodov-Šonov
Obecní úřad Libuň
Obecní úřad Jinolice

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 Ol Hradec Králové,
tel.: 495 058 1 1 1, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz

územnípracoviště Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 516 Ol Rychnov nad Kněžnou, telefon 494 339 041

Strana 4 (celkem 4)


